
Ll Fu q e 

Tirane.Njesia Bashkiake Nr.11 .Rruga Dritan Hoxha.ish Shkolla e Ushqimit Social 
Laprake.Godina Ferlut sha ambjentet e jashtme, 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te kriJoje filiale, si brenda 
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Ortakut te Vetem. 

Neni 3 
Selia 

_ Shoqeria rDtamond Luxury car wash" shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, 
Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga persona! 
fizike te siperpermendur, te cilet nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne 
personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve ti: nenshkruara 
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kornbetare te Biznesit, ne 
perputhje me kushtet dhe procedural e parashikuara me ligj. 
Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet 
dhe demet e sbkaktuara gjate veprimtarise se saj. 
Secili ortak gezon kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetirn me kontributin qe ka dhene ne kapital. 

Neni 2 
Forma Juridike 

Emertimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "Diamond Luxury car wash" shpk. 

Neni J 
Emertimi 

Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekti 

KREUi 

i cila me cilesine e "Ortakut te Vetem Themelues", me vullnet te lire, te plote e te sinqerte dhe 
iniciativen e lire private, rnbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, Kodin Civil ne 
fuqi, ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqcrite Tregtare", ne Ligjin Nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", vendosen k:rijimin dhe regjistrimin e 
shoqerise "Diamond Luxury car wash" shpk me te dhenat e meposhtme: 

Znj.Anxhela Konorni,e bija e Lorencit , e dtl. 02.02.1994, lindur ne Tirane dhe banues ne 
Tirane, shtetase shqiptar, madhore me zotesi juridike per re vepruar, identifikuar sipas ligjit 
nepermjet Pasaportes me Nr. BF8842084 dhe Nr. Personal J45202063N, 

Ne Tirane, sot me date_Ol_ Teter 2020, 

AKT THEMELIMI 
I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Diamond Luxury car wash'' shpk 



21Faqe 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise: 
b) shitblerjes; 
c) trashegirnise; 
\;) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit. 

Pjeset e kapitalit themeltar auk mund te perfaqesohen nga Ierra me vlere te tregtueshme, 
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te Iuajtshme/te paluajtshme apo te 
drejta) _ 
Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, ka te 
dtejte (f kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar, si 
pasoje e, cenimit ,e ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjeteve nga casti i 
cenimit. 

Kapitali therneltar i shoqerise eshte 100 ooo (nje qind rnije) leke. Ky kapital eshte i ndare ne 1 
pjese dhe vlera nominale e kesaj pjese eshte 100 000 (nje mije) leke .. 
Ky kapital zoterohet ne rnasen l nga ortaku i vetem Znj.Anxhela Konomi. 

Neni 6 
Kapitali themeltar 

KA.PIT ALI 

KREUil 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga 
data e regjistrimit ne QKB. 

Neni 5 
Kohezgjatja 

Per kryerjen e aktiviteteve te shoqerise se mesiperme per te cilin do te nevojitet leje perkatese, 
shoqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje.nga organi kornpetent. 

Lavazh makinash. 

Shoqeria do te kete objekt te veprimtarise: 

Neni4 
Ob!ekti 
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Neni 9 
Marrja e vendin1eve 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendirnmarres i shoqerise. ~ 
Asarnbleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres l shoqerise qe miraton cdo udryshinl te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj: ·; 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per rnarrjen e vendimeve per shoqerine per 
ceshtjet e meposhtme: · · 

I . a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkirnin e administratore~; 
,;:) emerimin e shkarkimin i Iikuiduesve dbe 'te eksperteve koutabel te autorizuar; , 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e perrnendur ne shkronjat "c" dhe ",;:" te kesaj 
pike; '.- 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit Le politi.kave "tregtare nga administratoret, perfshire pergatitj' Ji; 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve.te ecurise se veprimtarise; · ,, 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe re raporteve 'ic ecurise se veprimtarise; ~ 
e) zmadhimin dhe zvcgelimin e kapitalit; • . . r·: 
f) pjeserimin e kuotave dhe anulimin e tyre; · ·; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe nc procedimei e tjera ndaj administratoreve; : 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; ·. j " 
h) miratimin e rregullave procedurale le mbledhjeve te asamblese; 
i) 9eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. , . 

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze le nje autorizimi nga nje o ak 
tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblend e . . pergjithshme. 

Autorizirni ~un~. te jepet vete.~ per nje ~ledl~e te asa&ib!ese se pergjithshme, e cila perfshin 
edbe mbledhjet vijuesc me te njejtm rend dire, 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

KREUill 

ORGANET VENDIMMARRESE DBE DREJTUESE 

Ky statut kushtezon kalirnin e kuotave te trete":e jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise dhe te 
drejten e parablerjes ne favor te shoqerise apo Ce orrakeve te tjere, sipas modaliteteve dhe shumices 
se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit. ·, 
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrimet qe rrjedhin nga zoterirni i kuotes, nga ,;:asti i kalimit te kuotave, deri ne casun e 
regjistrirnit te kalimit re saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, 
date 3.5.2007 "Per Qendren Kornbetare te Biznesit". 
Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ, 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, 
Pjeset e kapitalit therneltar jane Jirisht te transferueshrne me rruge trashegirnie. 
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Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimei e adminisrrirnii te veprimrarise tregtare te shoqerise. duke 

zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme: 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per rnbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te Jibrave kontabel te 

shoqerise; 
9) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqcsin keto 
dokurnente perpara asarnblese se pergjithshrne per miratim; 

1'1eni 11 · · 
Kompetencat 

Asarnbleja e pergjithshme mund te shkarkoje adrninistratorin ne cdo kohe me shumice te 
zakonshme. Statuti, apo rnarreveshje te tjera nl!,k mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte, 

Pervec kesaj, administrator] shkarkoher nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te 
9donjerit prej ortakeve. 

Tagrate perfaqesimit te administratorit dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim 
. prane Qendres Kombetare te Biznesit. " · 

Emerimi i administratoreve prodhon ·efekte pas regjisirimit ne Qendren Kombetare te 
Biznesit. 

Shoqeria do te administrohet nga nje administrator. Kohezgjatja e mandatit te Administratorit cshte 
5 (pese) vjet, me te drejte ri-emerimi. Administrator i shoqerise "Diamond Luxury car 
wash" shpk zgjidhet Znj.Anxhe'la Konomi e datelindjes 02.02.1994 • madhore dhe me zotesi re 
plote juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet Pasaportes me Nr. BF8842084. 

Neni 10 
Administrimi 

Asambleja e pergjithshme vendos me shurnicen e votave te ortakeve pjesemarres, per yeshtje te 
tjera si : 

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerirnin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
y) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politik.ave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiarc vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratirnin e rregullave procodurale te mbledhjeve te asamblese: 

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise, 

Asambleja e pergjithshme per ndryshimin e starutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, vendos me votat e te 
pakten tri te katertave te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesmarres ne mbledhje. 
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Shperndarja ose prishja e shoqerise rnund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parash.i.kuar ne thernelimin e saj; 
b) me vendim te asamblese se pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Biznesit"; 

d) me vendim te gjykates; 

Neni 13 
Prishja .dhe l~uidimj 

Viti financiar i Shoqerise fiUon me l J anar dbe perfundon me 3 J Dhjetor. Perjashtirnisht, viti i pare 
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit dhe 
mbjllet me 31 Dhjetor. . . . • . 

Neni 12 
Y iti Financiar 

d) krijoje nje sistem paralajmerirni ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, siy parashikohet 
ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit; 

e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve te posacrne me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi asamblene e pergjithshme edhe ne raster kur : 

Asarnbleja e pergjithshrne thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve tc ndermjetme 
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e 
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak 
pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne 
pasqyrar e fundit financiare te certifikuara, 

Administratori ka te drejte le kryeje te gjitha veprirnet e adrninistrimit te zakonshem e te 
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e 
juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, 
perfshi keru autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka re gjitha kornpetencat per re 
vepruar ne marredhenie me re tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te 
kompetencave qe Iigji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administrator] angazhon shoqerine ne marredhemet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo proven se te trete: e dinin qe akti i 
administratont e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme. 
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ANXHELA KONOMI 

ORT AKU l VETEM THEMELUES 

Ky akt thernelimi u redaktua ne S ekzernplare me permbajtje dhe vlera ti! njejta juridike, ne gjuhen 
shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nco per nen nga Onaku themclues i shoqerise tregtare 
"Diamond Luxury car wash" shpk, dhe nenshkruhet ne le gjitha kopjet duke vendosur 
ernrin, mbiemrin dhc firrnen origjinale. 

Neni 16 
Dispozita perfundimtare 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidbje me zbatimin apo interpretimin e starutit, si dhe 
per cdo -mosmarreveshje qe mund 1e Linde midis Shoqerise dbe le treteve, do te jete kompetente 
Gjykata Shqiptare. 

Mosmarreveshjet 

Neoi 15 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitctin e saj nc perputhje te plote me statutin dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohct ne starut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare". Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 14 
BazaUgjore 

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vcndim me sb.krim ne te cilin parashikon menyren e 
likuidirnit te shoqerise, duke caktuar I (nje) apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢0 dokumem te 
nxjerrc prcj tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 
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